

# Vognmand Skræddergaard K/S

Joachim Wellers Vej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 05 30 26

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

---

Erik Skræddergaard  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Pengestrømsopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vognmand Skræddergaard K/S Joachim Wellers Vej 23 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 05 30 26
	Stiftet: 7. februar 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Skræddergaard
<b>Komplementar</b>	HES 2013 ApS
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Balling

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er i lighed med tidligere år at drive vognmandsvirksomhed herunder renovations- og containerkørsel, opbevaring, udlejning samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover er selskabets formål at drive virksomhed med forhandling af øl, vand og lignende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.339 t.kr. mod 3.474 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 874 t.kr. mod 656 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.051 t.kr. mod 5.531 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 520 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst tilgang på materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.239 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 20,5 % af de samlede aktiver på 6.051 t.kr., hvilket er en stigning på 8,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Særlige risici

#### Finansielle risici

Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik op at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til selskabets drift og eventuelle begrænse selskabets samhandlingsmuligheder.

Der forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er akutte på regnskabstidspunktet, vil være reduceret i en periode. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets nuværende og planlagte aktivitet ikke giver anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkelig omfang.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.339.173</b>	<b>3.473.890</b>
1 Personaleomkostninger	-2.414.971	-1.862.466
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-867.906</u>	<u>-766.493</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.056.296</b>	<b>844.931</b>
Finansielle indtægter	842	3.100
Finansielle omkostninger	<u>-183.160</u>	<u>-191.561</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>873.978</u></b>	<b><u>656.470</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	<u>873.978</u>	<u>656.470</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>873.978</u></b>	<b><u>656.470</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Last- og varebiler	2.989.001	2.790.686
3	Containere og inventar	1.474.820	1.300.394
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.463.821</u>	<u>4.091.080</u>
	Andre værdipapirer	6.000	6.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>6.900</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000</u>	<u>12.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.469.821</u></b>	<b><u>4.103.980</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>505.643</u>	<u>350.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>505.643</u>	<u>350.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994.174	1.037.578
	Andre tilgodehavender	4.896	19.595
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.592</u>	<u>20.242</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.019.662</u>	<u>1.077.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>56.231</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.581.536</u></b>	<b><u>1.427.415</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.051.357</u></b>	<b><u>5.531.395</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
5	Øvrige reserver	1.139.040	588.059
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.239.040</u></b>	<b><u>688.059</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.318.592	1.739.557
	Leasingforpligtelser	1.106.608	810.935
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.425.200</u>	<u>2.550.492</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	859.065	639.212
	Gæld til pengeinstitutter	0	512.676
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.035.502	682.313
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	81.224	78.016
	Anden gæld	411.326	380.627
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.387.117</u>	<u>2.292.844</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.812.317</u></b>	<b><u>4.843.336</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.051.357</u></b>	<b><u>5.531.395</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	873.978	656.470
9 Reguleringer	736.987	857.698
10 Ændring i driftskapital	289.206	-6.587
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.900.171	1.507.581
Renteindbetalinger og lignende	842	3.100
Renteudbetalinger og lignende	-183.160	-191.561
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.717.853</b>	<b>1.319.120</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.187.410	-2.311.225
Salg af materielle anlægsaktiver	260.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	6.900	16.450
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-920.510</b>	<b>-2.294.775</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.069.400	2.232.890
Afdrag på langfristet gæld	-974.839	-629.567
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-512.676	-129.385
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-322.997	-498.283
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-741.112</b>	<b>975.655</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>56.231</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar	0	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>56.231</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	56.231	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>56.231</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.224.378	1.699.824
Pensioner	154.800	129.624
Andre omkostninger til social sikring	35.793	33.018
	<u><b>2.414.971</b></u>	<u><b>1.862.466</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>4</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
<b>2. Last- og varebiler</b>		
Kostpris 1. januar	3.913.658	1.983.500
Tilgang i årets løb	720.000	1.930.158
Afgang i årets løb	-417.425	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>4.216.233</b></u>	<u><b>3.913.658</b></u>
 Afskrivninger 1. januar	 -1.122.972	 -698.035
Årets afskrivninger	-479.943	-424.937
Afskrivninger, afhændede aktiver	375.683	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-1.227.232</b></u>	<u><b>-1.122.972</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <u><b>2.989.001</b></u>	 <u><b>2.790.686</b></u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>1.434.251</u>	 <u>945.603</u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Containere og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.429.879	2.048.812
Tilgang i årets løb	<u>467.410</u>	<u>381.067</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.897.289</u></b>	<b><u>2.429.879</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-1.129.485	-885.185
Årets afskrivninger	<u>-292.984</u>	<u>-244.300</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.422.469</u></b>	<b><u>-1.129.485</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.474.820</u></b>	<b><u>1.300.394</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>752.212</u>	<u>481.776</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Virksomhedskapitalen består af 1.000 stk. kommanditanparter a 100 kr.		
Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede virksomhedskapital med tillæg af reserver.		
Den eneste fuldt ansvarlige i kommanditselskabet er HES 2013 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar	588.059	429.872
Henlagt af årets resultat	873.978	656.470
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	<u>-322.997</u>	<u>-498.283</u>
	<b><u>1.139.040</u></b>	<b><u>588.059</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.599.283	280.691	1.318.592	376.765
Leasingforpligtelser	1.684.982	578.374	1.106.608	0
	<b>3.284.265</b>	<b>859.065</b>	<b>2.425.200</b>	<b>376.765</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i lastbil med en regnskabsmæssig værdi på 1.435 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.618 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.150 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	506 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994 t.kr.
Anlægsaktiver	2.277 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Vedligeholdelses- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået serviceaftalekontrakter med en gennemsnitlig årlig serviceydelse på 109 t.kr. Serviceaftalekontrakterne har en restløbetid på op til 77 måneder og en samlet restserviceydelse på 568 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig husleje på 174 t.kr. Lejemålet har 6 måneders opsigelsesvarsel.

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	772.927	669.237
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-218.258	0
Finansielle indtægter	-842	-3.100
Finansielle omkostninger	<u>183.160</u>	<u>191.561</u>
	<b><u>736.987</u></b>	<b><u>857.698</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-155.643	2.952
Ændring i tilgodehavender	57.753	-235.657
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>387.096</u>	<u>226.118</u>
	<b><u>289.206</u></b>	<b><u>-6.587</u></b>
